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 @ naslfarda پخش تصاویر منتشرنشده‌ 
از دیدار سردار سلیمانی با 

بازیگران یک فیلم
مستند »آن روز« با روایتی متفاوت از حضور 
سردار سلیمانی در پشت صحنه فیلم سینمایی 
»۲۳ نفر« از شبکه دو سیما پخش ‌شد.به گزارش 
ایسنا ، مستند »آن روز« تصاویر منتشر نشده‌ای 
از حضور شهید حاج قاسم سلیمانی در پشت 
صحنه فیلم سینمایی »۲۳ نفر« را ارائه کرد.در 
این مستند بازیگران سینمایی ۲۳ نفر، خاطرات 
خود را از بازدید حاج قاسم در حین فیلم‌برداری 
این فیلم سینمایی بیان ‌کردند. شهید سلیمانی 
ضمن گفت‌وگو با کارگردان، تهیه‌کننده و 
بازیگران آن، ضبط سکانسی از این سریال را 

نیز شاهد بود.

»برادران کارامازوف« فعلا 
شنبه‌ها به صحنه می‌آیند

»برادران کارامازوف« اثر مشهور داستایوسکی 
نزد اهل کتاب، رمانی است مهم که تاکنون 
اقتباس‌های تصویری متعددی در قالب فیلم و 
سریال از آن انجام شده ولی این رمان در تئاتر 
کمتر مورد اقتباس قرار گرفته است.به گزارش 
ایسنا،نمایش »برادران کارامازوف« از هفته‌ی 
گذشته اجرای خود را در تالار استاد سمندریان 
تماشاخانه ایرانشهر آغاز کرده و البته به دلیل 
شرایط خاص اجرایی، تا پایان دی‌ماه فقط 
شنبه‌ها اجرا دارد.بر همین اساس، اولین اجرای 
آن شنبه گذشته، ۸ دی ماه بر صحنه رفت. این 
نمایش از ساعت ۱۵ تا ۲۲ )با در نظر گرفتن 
زمان آنتراکت( روی صحنه می‌رود و ممکن 
است بهمن ماه، برخی از روزها اجراهای صبح 

داشته باشد.

»عقرب زرد« روی پرده می‌رود
مستند »عقرب زرد« ساخته علی الفت 
چهارشنبه ۱۹ دی روی پرده می‌رود.به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روابط عمومی 
مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی و 
پویانمایی، در آستانه نمایش »عقرب زرد« 
ساخته علی الفت پوستر این فیلم رونمایی 
شد. این مستند ۵۰ دقیقه‌ای، به واکاوی 
علل برکناری یکی از فرماندهان اطلاعات 
عملیات، شهید علی چیت‌سازیان در بحبوحه 
جنگ می پردازد. طراح پوستر و تایپوگرافی 
این فیلم راضیه پاشایی است و تیزر را فرامرز 
وکیلی ساخته است.»عقرب زرد« ساعت ۱۸ 
‌چهارشنبه ۱۹ دی در ایوان شمس روی پرده

 می‌رود.

سیامک انصاری و مهران 
غفوریان مجریان نسخه ایرانی 

مسابقه »بازمانده«
فیلمبرداری مسابقه »بازمانده« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی سعید طالبی پس از گذراندن 
پیش تولید به تازگی در شمال کشور آغاز 
شده است.به گزارش ایسنا، سیامک انصاری و 
مهران غفوریان، دو بازیگر سینما و تلویزیون 
به‌طور مشترک به عنوان مجری در این مسابقه 
حضور دارند.  احسان روزبهانی، هاشم بیگ‌زاده، 
محمد زارع، محمد مرادی، محمد بخشی، فریبا 
فرجی‌پور، بهناز شفیعی، نازنین‌ ملائی، زهرا 
کریمی، سوگند سالاری، مهسا جاور، مسعود 
کریموند، حسین حلوایی، میثم‌ عابدی، آمین 
باصر، امیر حسین محمودپور، ایمان خالقی، 
مرتضی خوش‌قلب، فرامرز ایزدخواه و سجاد 
سالاروند از جمله شرکت‌کنندگان این مسابقه 
نفس‌گیر و دشوار هستند.»بازمانده« با نام 
انگلیسی »survivor« همه ساله در بسیاری 
از کشورهای دنیا برگزار شده و لقب »بزرگترین 
و پرطرفدارترین مسابقه تلویزیونی در جهان« را 

به خود اختصاص داده است.

»ببعی قهرمان« با 1/5میلیون 
مخاطب ۶۰ میلیارد تومانی شد

 انیمیشن سینمایی »ببعی قهرمان« به 
کارگردانی حسین صفارزادگان و میثم 
حسینی با جذب یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
مخاطب به فروش ۶۰ میلیارد تومانی دست 

یافت.
به گزارش ایرنا »ببعی قهرمان«، این کار 
به کارگردانی حسین صفارزادگان و میثم 
حسینی و تهیه‌کنندگی محمدمهدی 
مشکوری که اکران آن از ۴ مهرماه آغاز شده، 
با جذب یک میلیون و ۵۰۰ هزار مخاطب 
به فروش ۶۰ میلیاردی رسید.این انیمیشن 
که اکران آن همچنان در سینماهای سراسر 

کشور ادامه دارد.

کافه فرهنگ

۳۴ میلیارد تومان بودجه پیشنهادی 
جشنواره تئاتر فجر

در نشست رسانه‌ای چهل و سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر مطرح شد؛

اتابک نادری سرپرست اداره کل هنرهای 
نمایشی گفت: بودجه‌ای که برای 
برگزاری جشنواره تئاتر فجر پیشنهاد 
دادیم، ۳۴ میلیارد تومان است که قسط 

اول را به زودی دریافت خواهیم کرد.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، نشست 
رسانه‌ای چهل و سومین جشنواره 
بین‌المللی تئاتر فجر با حضور اتابک 
نادری سرپرست اداره کل هنرهای 
نمایشی، خیراله تقیانی پور دبیر 
جشنواره، سعید نجفیان دبیر اجرایی 
جشنواره، مدیران بخش‌های مختلف 
جشنواره و خبرنگاران و اهالی رسانه، 
صبح دیروز  در تالار وحدت برگزار شد.

در ابتدای این نشست اتابک نادری 
سرپرست اداره کل هنرهای نمایشی 
بیان کرد: اهالی رسانه همیشه در کنار 
تئاتر هستند و همیشه با نگاه خود، 
مکمل راه تئاتر و هنرمندان و مدیریت 
این عرصه بوده‌اند.وی ادامه داد: تازه 
به جمع عزیزان پیوستم و در شرایطی 
آمدم که با شعار همدلی و رفاه، جشنواره 
چهل و سوم را با شکوه بیشتر برگزار 
کنیم. نادری گفت: معتقدم کار اصلی 
را هنرمندان انجام می‌دهند و ستاد باید 
میزبان خوبی باشد. تاش می‌کنیم 
این برگزاری خوب و شکیل با توجه با 
محدودیت‌ها در حداکثر قرار گیرد، با 
نظم خاص خانواده تئاتر را در جشنواره 
ببینیم و رسالت اصلی خود را به سرانجام 
برسانیم.نادری همچنین اعلام کرد: 
بودجه‌ای که برای برگزاری جشنواره 
تئاتر فجر پیشنهاد دادیم، ۳۴ میلیارد 

تومان است که قسط اول را فردا دریافت 
خواهیم کرد. سعی داریم صرفه‌جویی 
داشته باشیم. شفاف سازی هم خواهیم 
داشت که این بودجه چگونه خرج شده 
است. همچنین خیرالله تقیانی پور، دبیر 
جشنواره نیز گفت: افتخار داشتم در 
جایگاه کارگردانی در تئاتر و سینما در 
خدمت شما باشم. امیدوارم کمک حال 
تئاتر و رسانه تئاتر باشید که اگر نباشید 

ما کامل نیستیم.
سپس سعید نجفیان، دبیر اجرایی چهل 
و سومین جشنواره تئاتر فجر نیز اظهار 
کرد: ما اوایل تیرماه برای همکاری با 
جشنواره دعوت شدیم؛ صحبت‌های 
اولیه درباره فراخوان انجام شد و هفتم 
مرداد ماه فراخوان را منتشر کردیم.
وی ادامه داد: بخش مسابقه صحنه‌ای 
متشکل از چند عنوان می‌شد که از آذر 
۱۴۰۲ تا آذر ۱۴۰۳ نمایش‌های اجرا 
شده را مرور کردیم. در کل ۲۸۱ اثر 
متقاضی بودند که توسط ۵ نفر بررسی 
شد و از این میان ۱۵ اثر به مرحله نهایی 
راه پیدا کرد.نجفیان ادامه داد: در بخش 
برگزیدگان جشنواره استانی نیز ۳۴ 
جشنواره برگزار کردند که قرار بود تا آخر 
آبان تمام شود. به‌خاطر جشنواره‌های 
ملی زمان برخی جشنواره‌ها تغییر کرد 
و تا آخر آذر برگزار شد. در این بخش ۸۰ 
اثر معرفی شدند که در نهایت ۱۴ اثر از 
استان‌ها می‌توانستند در این بخش از 

جشنواره شرکت کنند. 
دبیر اجرایی چهل و سومین جشنواره 
تئاتر فجر گفت:  ۶ اثر صحنه‌ای در  بخش 

غزه معرفی می‌شود. همچنین در بخش 
صحنه‌ای ۳۶ اثر را در بخش مسابقه 

خواهیم داشت.
وی اضافه کرد: ویژگی امسال جشنواره 
این بود که دوستان بزرگواری مهمان 
ما بودند مانند آقایان صادقی، نعیمی، 
دژاکام، برهانی‌مرند که قرار شد 
کارگاه‌هایی را برگزار کنند. از جشنواره 
تئاتر کویر، سودای عشق، مقاومت و 
توانبخشان نیز در بخش صحنه‌ای 
خواهیم داشت. در ادامه این نشست 
رسانه‌ای ایوب آقاخانی دبیر بخش 
نمایشنامه‌نویسی چهل و سومین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر اظهار 
کرد: با توجه به اینکه در ادوار مختلف 
دبیر یا مدیر این بخش بودم سعی کردم 
در حد بضاعت، به نفع سلامت قضاوت 
نهایی و رسیدن به نتیجه بهتر تجربیاتم 
را به کار بگیرم.وی یادآور شد: اوایل مرداد 
فراخوان منتشر شد و با کمال سربلندی 
تا پایان مهلت فراخوان تا اول آبان، ۳۵۰ 
نمایشنامه از استان‌های مختلف کشور به 
دست ما رسید و این فراخوان تمدید نشد. 
دبیر بخش نمایشنامه‌نویسی جشنواره 
فجر تاکید کرد: هیات مشورتی و 
قضاوت داوران ما متشکل از شهرام 
کرمی، مهرداد کوروش‌نیا و مهرداد 
رایانی مخصوص در دو مرحله آثار را 
بررسی کردند و ۴۰ اثر برتر مشترک را 
انتخاب کرده و سپس به مرحله نهایی 

رسیدیم.
وی گفت: ۱۲ اثر به عنوان نامزدهای 
نهایی معرفی شد که بخش‌های خاص 

جشنواره مثل مقاومت، غزه، نگارش 
نمایشنامه براساس زندگی و فعالیت‌های 
قهرمان ملی را در این فهرست نامزدها 
نیاوردیم زیرا معیار سنجش آنها متفاوت 
بود.دبیر بخش نمایشنامه نویسی گفت: 
غیر این ۱۲ نامزد، برگزیدگان این 
بخش‌ها را در نمایشنامه‌نویسی تئاتر 
فجر خواهیم داشت.مژگان وکیلی مدیر 
بخش بین‌ااملل جشنواره نیز در این 
نشست گفت: از زمان انتشار فراخوان 
این جشنواره، ۲۳۱ اثر از کشورهای 
گوناگون متقاضی حضور در این رویداد 
هنری شدند. وی ادامه داد: بنا به 
صلاحدید برگزارکنندگان جشنواره، 
بخش بین‌الملل به صورت غیر رقابتی 
است و نکته قابل توجه این است که 
هنرمندانی از ۴۵ کشور مانند روسیه، 
نروژ، سوئد، کانادا، کشورهای آفریقایی 
و… در این فراخوان شرکت کردند. مدیر 

بخش بین‌الملل جشنواره تئاتر فجر 
ادامه داد: تعداد ۲۰ اثر از میان آثار ارسالی 
برای بازبینی نهایی و حضور در جشنواره 
انتخاب شدند که در نهایت از میان آن‌ها 
۶ اثر برای اجرای صحنه‌ای و ۱ اثر به 

صورت اجرای آنلاین انتخاب شدند.
برگزاری  بخش  در  همچنین 
ورکشاپ‌هایی با حضور اساتید 
بین‌الملل اعلام می‌کنم که  ۱۵ استاد 
برای برگزاری ورکشاپ در چهل و 
سومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر 
از کشورهایی مانند کانادا، فرانسه، افریقا، 
تونس، هند و… درخواست‌های خود را 
ثبت کردند درنهایت با بررسی کیفیت 
موضوعات اعلام شده، یک ورکشاپ 
با عنوان »کاوش در تئاتر معاصر« و 
با حضور استادی از کشور هند به 
‌مدت سه روز در زمان جشنواره برگزار 

می‌شود.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

زمان مرحله دوم ثبت‌نام حج 
مشخص شد

سازمان حج و زیارت، زمان تقریبی ثبت‌نام در 
کاروان‌های حج تمتع ۱۴۰۳را مشخص کرد.به 
گزارش ایسنا، پیش‌ثبت‌نام حج تمتع ۱۴۰۳ از 
پنجم آذرماه آغاز شده است. دارندگان اسناد 
حج که در اولویت اعلام شدند در این مرحله با 
پرداخت ۱۵۰میلیون تومان، سفر خود را رزرو 
کردند. اکنون بنابر اعلام سازمان حج و زیارت، 
پس از اعلام کاروان‌ها در تاریخ 1403/۱۰/20، 
افرادی که پیش‌ ثبت‌نام کرده‌اند، امکان انتخاب 
کاروان و ثبت‌نام قطعی را خواهند داشت.در این 
مرحله، هزینه کامل سفر حج دریافت خواهد 
شد که هنوز مبلغ نهایی این سفر را سازمان حج 

و زیارت اعلام نکرده است.

اختتامیه جشنواره داستان کوتاه 
ماه هنر کامل برگزار می‌شود

اختتامیه جشنواره داستان کوتاه ماه هنر کامل 
روز یکشنبه ۲۳ دی در فرهنگسرای اندیشه 
برگزار می‌شود.به گزارش خبرگزاری مهر، 
اختتامیه نخستین جشنواره ماه کامل هنر 
که با هدف معرفی آثار خلاقانه از نویسندگان 
کمتر شناخته شده، از پاییز ۱۴۰۳ آغاز به 
کار کرد، روز یکشنبه ۲۳ دی در فرهنگسرای 
اندیشه برگزار می‌شود.جشنواره‌ ماه کامل هنر 
سه اثر برگزیده را به عنوان بهترین آثار و سه اثر 
را به عنوان خلاقانه‌ترین آثار معرفی می‌کند. 
اختتامیه این‌رویداد روز یکشنبه ۲۳ دی از 
ساعت ۱۶ تا ۱۸ در فرهنگسرای اندیشه برگزار 

می‌شود.

 باز طراحی موزه جهانی 
تخت جمشید آغاز شد

رئیس موزه تخت جمشید گفت: با انتقال 
بخش اداری از ساختمان این موزه، مطالعات 
مختلف برای استفاده از تمام فضای کاخ منسوب 
به خشایار شاه با کاربری موزه انجام شده و 
اقدامات اولیه برای بازطراحی آن آغاز شده 
است.به گزارش خبرنگارایرنا، مجتبی درودی 
در گفت‌وگو با ایرنا، بیان کرد: گسترش فضای 
موزه‌ای این ساختمان، از هشت سال گذشته 
مورد بحث و بررسی بوده و از ضرورت آن، سخن 
به میان آمده است، اما اجرایی نشد؛ حالا که این 
بنا از بخش اداری تخلیه شده باز طراحی آن 
نیز آغاز شده است.وی بیان کرد: موزه تخت 
جمشید، قدیمیترین سایت موزه کشور است 
که گنجینه‌ای بسیار غنی دارد و موزه ملی ایران 
را هم تامین کرده است.رئیس موزه جهانی تخت 
جمشید ادامه داد: همه بخش‌های این کاخ از 
همان ابتدا برای کاربری موزه طراحی شد، اما بنا 
به محدودیت‌هایی، بخش‌هایی از آن به عنوان 

اداری و دفتری مورد استفاده قرار گرفت.

 ثبت ۵ اثر کرمان 
در فهرست آثار ملی ناملموس

 مسئول مردم‌شناسی و ثبت آثار ناملموس 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان کرمان با اشاره به مصوبات نشست شورای 
سیاست‌گذاری ثبت میراث ناملموس کشور در 
وزارت میراث فرهنگی گفت: تعداد پنج پرونده‌ 
اثر ناملموس تهیه‌شده کارشناسان این اداره‌کل 
در این نشست مطرح و پس‌از تصویب به ثبت 
ملی رسید.به گزارش ایرنا  فاطمه رضاپور افزود: 
این آثار شامل آیین آب قالی و بهار روستای 
احمد آباد دیلمقانی زرند معروف به آیین قاب، 
جشن آش شیر چهلم بهار کوه‌شاه‌خیراله 
سیرجان، فن تهیه دوشاب انگور روستای کروم 
شهربابک، آیین سنتی حلیم سیه‌بنوییه رابرُ و 

ساخت دست‌بند طلا ارابه‌ای در کرمان است.

 تعطیلی موزه باستان‌شناسی
 قلعه فلک الافلاک

 مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی لرستان از تعطیلی موزه باستان شناسی 
قلعه فلک‌الافلاک خبر داد.عطا حسن‌پور در 
گفت‌وگو با ایسنا از تعطیلی موزه باستان‌شناسی 
مجموعه تاریخی فلک‌الافلاک به دلیل فاز 
دوم تکمیل سیستم حفاظت موزه خبر داد.
وی گفت: این موزه از روز یکشنبه ۱۶دی 
ماه تا روز پنجشنبه ۲۰ دی ماه به دلیل فاز 
دوم تکمیل سیستم حفاظت موزه باستان 
شناسی تعطیل است.او اضافه کرد: موزه 
مردم‌شناسی، محوطه‌های باغ گلستان و 
باشگاه افسران مجموعه یاد شده در این مدت 
‌باز بوده و علاقمندان می توانند از آن بازدید

 کنند.

 تماشای »قند خون« 
در صحنه آبی

اجرای نمایش »قند خون« به کارگردانی و 
تهیه‌کنندگی رضا آقاحسینی از۱۶ دی 
در تماشاخانه صحنه آبی آغاز می‌شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، نمایش »قند 
خون« به نویسندگی لیلی عاج، کارگردانی 
و تهیه‌کنندگی رضا آقاحسینی از امروز 
ساعت ۱۸:۳۰ در تماشاخانه صحنه آبی روی 
صحنه می‌رود.در این اثر نمایشی آرزو تهرانی، 
فاطمه گرجی و رضا آقاحسینی به ایفای نقش 
می‌پردازند.علاقه‌مندان به تماشای این اثر 
نمایشی می‌توانند برای تهیه بلیت به سایت 

تیوال مراجعه کنند.
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کامکارها »آتش زنده« را روی صحنه می‌برندکتاب جدید محمدرضا شفیعی کدکنی در آستانه چاپ
اثر تازه محمدرضا شفیعی کدکنی با عنوان »مقامات حاتمی« در حوزه عرفان اسلامی از سوی نشر سخن به چاپ خواهد رسید.
به گزارش خبرنگار تسنیم، تازه‌ترین کتاب محمدرضا شفیعی کدکنی، استاد نامدار زبان و ادب فارسی، با عنوان »مقامات 
حاتمی« از سوی نشر سخن در آینده نزدیک منتشر خواهد شد.کتاب حاضر که به مناقب ضیاءالدین حاتمی جوینی می‌پردازد، 
با مقدمه و تصحیح شفیعی کدکنی در دسترس علاقه‌مندان به ادبیات عرفانی و متون کهن قرار می‌گیرد.مقامات حاتمی را 
می‌توان از متون ناشناخته و کمتر پرداخته شده در ادب عرفانی به شمار آورد. نجیب مایل هروی پیش از این در کتابی با عنوان 
»از طریقت حاتمی تا پیشه‌های هرایی« که از سوی نشر نو منتشر شده، به این متن پرداخته و آن را در نهایت ناشناختگی و 

گمنامی توصیف کرده است.

 جدیدترین کنسرت خانواده کامکار با عنوان »آتش زنده« پس از ۶ سال در تهران روی صحنه می‌رود.به گزارش ایرنا از روابط عمومی 
کنسرت »آتش زنده«، جدیدترین اجرای ارکسترال »کامکارها« با رپرتواری متفاوت شنبه، ۲۲ دی ماه  طی دو سانس ۱۸:۳۰ و ۲۱:۳۰ 
در سالن اسپیناس تهران روی صحنه خواهد رفت.از اعضای اصلی گروه کامکارها در این کنسرت، ارسلان کامکار، ارژنگ کامکار، اردشیر 
کامکار و اردوان کامکار حضور دارند و رهبری ارکستر نیز بر عهده ارسلان کامکار است.قطعات و آثاری همچون آفتاب می‌شود، نوروز، کتانه 
)ساخته ارسلان کامکار(، کاروان، منظومه مولانا )ساخته هوشنگ کامکار(، آثاری از بهمن قبادی )موزیسین و نوازنده عود( و...، بخش‌هایی 
از رپرتوار این کنسرت را تشکیل می‌دهند که عنوان »آتش زنده« را برای این کنسرت برگزیده‌اند.»کامکارها« یکی از برجسته‌ترین و 

شناخته‌شده‌ترین گروه‌های موسیقی ایران هستند .

تمدید فراخوان سومین جشنواره ملی موسیقی نوای مهر
مهلت ارسال آثار سومین جشنواره‌ی ملی موسیقی نوای مهر با توجه به درخواست هنرمندان و متقاضیان 

شرکت در این جشنواره تا ۳۰ دی‌ماه تمدید شد.

خانه هنرمندان ایران میزبان آیین یادبود »ژاله علو«
 مراسم یادبود »ژاله علو« هنرمند فقید رادیو، تلویزیون، سینما و تئاتر، امروز در خانه هنرمندان 

ایران برگزار می‌شود.

نقل قول
کارگردان »سوغات فرنگ«:

 پرده سینما را با کمدی 
آلوده کردند

 تهیه‌کننده مستند »جمال«:
 مستند »جمال«، روایتِ ماندگاری 
از شهید ابومهدی المهندس است

 معاون استاندار کرمان اعلام کرد:
طی هفته مقاومت، روزانه در کرمان 
پذیرای بیش از ۵۰ هزار زائر بودیم

نویسنده و پژوهشگر:
 زنان نباشند 

هیچ‌جبهه‌ای پایدار نمی‌ماند
کارگردان »سوغات فرنگ« گفت: قبل از اولین 
اکران »گوزن‌‎ها« در جشنواره فیلم تهران، منتقدان 
با هم قرار گذاشته بودند که فیلم را هو کنند اما پس 
از پایان فیلم، کارگردان و بازیگر را روی دوش خود 

گذاشتند و از سالن بیرون بردند.
کامران قدکچیان در گفت‌وگو با خبرنگار سینمایی 
ایرنا درباره اولین اکران »گوزن‌ها« گفت: من با 
مسعود کیمیایی کار نکرده‌ام اما در زمان اکران 
»گوزن‌ها« خاطرم هست که اولین نمایش آن در 
جشنواره فیلم تهران پیش از انقلاب بود. منتقدان و 
خبرنگاران در کافی‌شاپی در سینما پارامونت نشسته 
بودند. من هم پشتم به آنها بود ولی می‌شنیدم که 
قرار است فیلم را هو کنند.قدکچیان ادامه داد: آن 
زمان فیلم‌ها ۱۰ الی ۱۲ پرده‌ای بود. وقتی فیلم 
شروع شد بعد از پرده اول و دوم، مردم دست زدند 
و بعد از پرده سوم و چهارم ایستادند و کیمیایی را 
تشویق کردند. پس از پایان فیلم هم کیمیایی و 
وثوقی را روی دوش خود گذاشتند و تا شرکت نفت 
که آن زمان سر خیابان تخت جمشید بود، بردند و 
منتقدان هم با سرافندگی از سالن بیرون رفتند.این 
فیلمساز درباره شرایط فعلی سینمای ایران نیز بیان 
کرد: آنچه در حال حاضر روی پرده می‌بینیم، کمدی 
نیست و جای آن هم روی پرده سینما نیست؛ پرده 

سینما با این فیلم‌ها آلوده شده است.

مرتضی شعبانی تهیه‌کننده مستند »جمال« گفت: 
مستندهای زیادی درباره شهید سلیمانی ساخته شده 
است، اما مستند قابل توجهی درباره شهید ابومهدی 
ساخته نشده بود. احساس خلأ کردیم و مستند جمال 
ساخته شد.به گزارش تسنیم، فیلم مستند »جمال« 
به کارگردانی محمد حبیبی منصور و تهیه‌کنندگی 
مرتضی شعبانی، پرتره‌ای از شهید ابومهدی المهندس، 
یار دیرین شهید سلیمانی و فرمانده حشدالشعبی است 
که همراه با حاج قاسم به شهادت رسید.مرتضی شعبانی 
تهیه‌کننده این فیلم مستند درباره تولید »جمال« 
توضیح داد و گفت: فیلم مستند »جمال« به پیشنهاد 
آقای کریمیان و با تاکید بر روایت دقیق از زندگی شهید 
ابومهدی المهندس، کلید خورد و تولید آن نزدیک 
به 3 سال زمان برد. بخش مهمی از فیلم، مصاحبه با 
شخصیت‌های اصلی جبهه مقاومت در عراق است 
که از نزدیک شهید ابومهدی را می‌شناختند. علاوه 
براین، بخش کمی از فیلم در ایران ضبط شده و مابقی 
نیز تصاویر آرشیوی ارزشمندی است که از خود شهید 
جمع‌آوری شده است.وی با اشاره به تصاویر آرشیوی 
غنی که در این مستند به نمایش درآمده است، گفت: 
همانطور که می‌دانید او سال‌ها مسئول حشدالشعبی 
بود و دوربین‌ها همیشه او را همراهی می‌کردند. به 
همین دلیل بچه‌های حشدالشعبی تصاویر آرشیوی 

بسیار خوبی را در اختیار داشتند.

 معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری کرمان 
گفت: طی هفته مقاومت در هر شبانه‌روز در کرمان 
پذیرای بیش از ۵۰ هزار زائر از استان‌های مختلف 
بودیم که وارد استان شده و نیمی از آنها در استان 

اسکان داشتند.
علی بیگ زاده در مراسم آزادی ۶۳ زندانی جرائم 
غیرعمد استان کرمان به مناسبت پنجمین سالگرد 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی ضمن تشکر از 
حضور مردم در مراسم هفته مقاومت اظهار کرد: 
دشمن با اتفاق سال گذشته، بر این طبل می‌کوبید که 
استقبال از برنامه‌های امسال مانند سال‌های گذشته 
نباشد اما استان کرمان در روزهای اخیر پذیرای جمع 
زیادی زائر از سراسر کشور حتی قبل از هفته مقاومت 
بود.وی افزود: طی هفته مقاومت در هر شبانه‌روز در 
کرمان پذیرای بیش از ۵۰ هزار زائر از استان‌های 
مختلف بودیم که وارد استان شده و نیمی از آنها در 
استان اسکان داشتند.بیگ زاده یادآور شد: این آمار به 
جز مردم بومی استان کرمان است و برخی زائران نیز 

شب را در کرمان نمانده و در آمار ما نیستند.
معاون استاندار کرمان بیان کرد: با وجود اینکه سرمای 
هوا و بارش برف را در کرمان داشتیم اما استقبال بی 
نظیری از مراسم پنجمین سالگرد شهادت سردار حاج 
قاسم سلیمانی صورت گرفت.عملیات کور تروریستی 
و وضعیت جوی تاثیری بر برگزاری این مراسم نداشت.

شهلا پناهی گفت: در کتاب جدیدم با عنوان »جنگ 
چهره زنانه دارد« به مجموعه ای از خاطرات زنان 
جبهه مقاومت می‌پردازم.شهلا پناهی نویسنده و 
پژوهشگر در گفتگو با خبرنگار مهر درباره فعالیت 
این روزهای خود گفت: در حال حاضر روی دو 
موضوع کار می‌کنم که تحقیقات یکی از آنها به 
مرحله پایانی رسیده است. کتاب اولم با عنوان 
»پنجه بر خاک« با موضوع تفحص شهدا در سوریه 
است.وی افزود: هدفم از نگارش این کتاب پاسخ 
به سوالات همه خانواده‌هایی است که سال‌هاست 
منتظرند پیکر عزیزانشان بازگردد و در قالب مرور 
خاطرات سیف‌اله حاجی‌حسینی، روایت شناسایی 

و رساندن پیکر شهدا به خانواده‌ها را بیان کرده‌ام.
این‌نویسنده در ادامه گفت: کتاب دیگرم در مرحله 
ابتدایی تحقیقات است که مربوط به کتابی با عنوان 
»جنگ چهره زنانه ندارد« است. پناهی گفت: در 
این کتاب می‌خواهم جایگاه زنان و خاطرات آن را از 
جنگ بیان کنم. از غزه شروع می‌کنم و سراغ زنان 
لبنان، عراق، سوریه، ایران، پاکستان، افغانستان و اگر 
بتوانم یمن می‌روم. تلاشم این است در این کتاب 
نشان دهم اگر ایثار، حضور گرم زنان و پشتیبانی 
آنان نباشد، شاید هیچ جبهه‌ای پایدار نماند و 
این زنان هستند که از فرزندان‌شان، همسرشان 

می‌گذرندو آنها را راهی میدان جنگ می‌کنند.


